
Učivo pro 4.ročník – 11. – 15.1.2021 
 
Český jazyk : 
Mluvnice : 
-do sešitu na procvičování přepiš -učebnice str.63, cv.4 – v pondělí 11.1. 
                                                     -učebnice str.63, cv.5 -  ve čtvrtek 14.1. 
                                 Sešity odevzdáte po příchodu do školy 
-Téma – slovesa – budeme kontrolovat PS – práci z minulého týdne (str.60 a 61) – při 
videokonferencích v pondělí a úterý. 
Časování sloves – čas minulý (učebnice str.61 – červený rámeček) 

Pracovní sešit – pracuj postupně, každý den něco, nedělej najednou, budeme průběžně 
kontrolovat při videokonferencích. 
-str.62 / 1, 2 
-str.63 – celá   
-str.64 / 5a, b, c 
+ opakovat vyjmenovaná slova  
B – být,bydlit,obyvatel,byt,příbytek,nábytek,dobytek,zbytek,obyčej,bystrý,bylina, 
kobyla, býk,babyka,Bydžov,Přibyslav,Bylany,Hrabyně,Zbyněk,Zbyšek 
L – slyšet,mlýn,blýskat se,polykat,plynout,plýtvat,vzlykat,lysý,lýko,lýtko,lyže, 
pelyněk, plyš,Volyně,Volyňka,olympiáda 
M – my,mýt,myslit,mýlit se,hmyz,myš,hlemýžď,mýtit,zamykat,smýkat,dmýchat, 
chmýří, nachomýtnout se,Litomyšl,Kamýk,mys 
P – pýcha, pytel, pysk, netopýr, slepýš, pyl, kopyto, klopýtat, třpytit se, zpytovat, 
pykat, pýr, pýřit se, čepýřit se Chropyně, Spytihněv 
S – syn,sytý,sýr,syrový,sychravý,usychat,sýkora,sysel,sýček,syčet,sypat,Bosyně, 
Sychrov 
V – vy,vysoký,výt,výskat,zvykat,žvýkat,vydra,výr,vyžle,povyk,výheň, slova 
s předponou vy-, vý- 
Z – brzy,jazyk,nazývat se,ozývat se,Ruzyně 
LV – společné čtení – Robinson Crusoe – 9.kapitola (str.96) – přečíst, zápis do sešitu, 
budeme číst i při videokonferenci 
Čítanka – s.65 – E.Petiška – Daidalos a Ikaros – pozorně přečíst, zapsat do sešitu,  
budeme číst i při videokonferenci 
Videokonference – pondělí 11.1., úterý 12.1., čtvrtek 14.1. a pátek 15.1.; na každou si 
připravit učebnici ČJ, pracovní sešit, sešit na procvičování, čítanku, Robinsona, několik 
čistých papírů, psací potřeby. 
 

Matematika : 
Procvičovat dělení se zbytkem, písemné sčítání a odčítání do 1000 – zasílám 
příklady – spočítejte do středy, ve čtvrtek budeme výsledky kontrolovat při 
videokonferenci. 
 

1)  35 : 8 =                17 : 4 =             11 : 2 =           28: 3 =             32 : 5 = 
 

 62 : 9 =                98 : 9 =             27 : 4 =           20 : 6 =            60 : 7 = 
 
30 : 7 =                 38 : 9 =             49 : 5 =           61 : 8 =            15: 7 = 
 
35 : 4 =                 34 : 6 =             19 : 3 =            13 : 2 =            18 : 8 = 
 
 



2) 327      K:           424     K:           528     K:         199    K:         324    K:        
539                    379                    278                 294                 543        
 
 
252      K:           831     K:           139    K:           192    K:         178    K: 
  83                    165                    462                  269                 197 
536                      68                    256                  339                 658 
 
 
 

3) 523      K:          823     K:          1000   K:            287    K:         725    K: 
-99                   -327                   -286                 -198                -457  
 
 
564      K:          602    K:            591    K:            816   K:          707 
-79                   -286                  -245                  -367                -278    
 
 
 

 
Při pondělní videokonferenci budeme kontrolovat cvičení, která jste dělali minulý týden- 
str.18/3; str.19. 
Učivo : Rovnoběžné přímky, konstrukce rovnoběžek, kolmé přímky, pravý úhel, 
konstrukce obdélníku – zatím vynecháme a probereme po příchodu do školy. 
Nové učivo – Přirozená čísla do milionu – začali jsme minulý týden. 
str.20 - celá 
str.21 – celá 
str.23 – sloupec, 1, 3 
str.24 – 1, 2, 3 
Na každou videokonferenci si připravit učebnici - PS, několik čistých papírů, psací potřeby, 
pravítko. 
Videokonference – pondělí 11.1., úterý 12.1., čtvrtek 14.1.    
 

Přírodověda : 
Téma : Roční období, střídání dne a noci -str.28 

Přečíst v učebnici. Do sešitu odpovědět na otázky na str.28. 
Do úterý zašlu výpisky, které si přepíšete do sešitu – do středy. V pátek při 
videokonferenci si budeme na toto téma povídat a zkontroluji odpovědi na otázky. 
Po návratu do školy – kontrolní práce na téma HOUBY. 
Na každou videokonferenci si připravit učebnici, sešit, několik čistých papírů, psací 
potřeby. 
Videokonference – pátek 15.1. od 10,40 do 11,00.  
 
 

Videokonference – 4.r. 

 1.(7:55) 2.(8:45) 3.(9:45) 4.(10:40) 5.(11:35) 

PO ČJ M    

ÚT M ČJ AJ   

ST VL     

ČT M ČJ    

PÁ  ČJ AJ PŘ-od 10,40  

 


